
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14.07.2021                                     г. Мичуринск                                          №   1365                       

 

 

Об утверждении проектной документации объекта: «Ремонт путепровода 

через ж/д пути по ул. Лаврова в г. Мичуринске Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проектно-сметную документацию по объекту: «Ремонт 

путепровода через ж/д пути по ул. Лаврова в г. Мичуринске Тамбовской 

области», в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», администрация города Мичуринска Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить проектно-сметную документацию по объекту: «Ремонт 

путепровода через ж/д пути по ул. Лаврова в г. Мичуринске Тамбовской 

области», согласно оптическому носителю (компакт-диск), разработанную 

обществом с ограниченной ответственностью «Нижегородгипротранс» со 

следующими основными технико-экономическими характеристиками объекта 

ремонта: 

- классификация сооружения-автодорожный путепровод с подходами, 

класс КС-2, уровень ответственности – нормальный (ГОСТ 27751-2014); 

- категория участка дороги – магистральная улица общегородского 

значения; 

-длина ремонтируемого участка автодороги (включая длину путепровода) 

– 533м; 

- число полос движения – 2; 

- ширина проезжей части – 11,1-12,6 м; 

- габарит путепровода по ширине – Г-9,1-10,1 м; 

- длина путепровода (по оси проезжей части) – 238,8м; 

- схема путепровода – 7х18,00+3х16,76+32,34+16,76; 

- нормативная временная вертикальная нагрузка – А11, НК-80; 

          - тип дорожной одежды – капитальный; 

- вид покрытия – асфальтобетон; 

- дорожное ограждение на путепроводе – парапетного типа; 

- разборка конструкций: 

- бетонных и железобетонных – 816 м3; 

- металлических – 29т; 

- дорожная одежда путепровода – 1750 м2; 

- устройство новых конструкций: 

- из сборного бетона и железобетона – 54,2м3; 

- монолитных бетонных и железобетонных – 700м3; 



 

 

2 

- металлических – 59,1т; 

- восстановление дорожных одежд: 

- проезжая часть путепровода – 2160м2; 

- тротуары путепровода  – 490м2; 

- служебные проходы путепровода – 200м2; 

- проезжая часть подходов – 2480 м2; 

- обочины подходов – 1570 м2; 

- ремонт и восстановление железобетонных конструкций: 

- масса сухих ремонтных бетонных смесей – 202,5 т; 

- продолжительность ремонта – 7 месяцев; 

- общая сметная стоимость в текущих ценах второго квартала 2021 года – 

226083630,0 (двести двадцать шесть миллионов восемьдесят три тысячи 

шестьсот тридцать) рублей (в том числе НДС 20 %), в том числе:  

- ремонтно-строительные и монтажные работы – 206992260,0 (двести 

шесть миллионов девятьсот девяносто две тысячи двести шестьдесят) рублей; 

- оборудование – 474410,0 (четыреста семьдесят четыре тысячи четыреста 

десять) рублей; 

- прочие – 18616960,0 (восемнадцать миллионов шестьсот шестнадцать 

тысяч девятьсот шестьдесят) рублей. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на                   

заместителя главы администрации города Самылину М.А. 

 

 

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                              М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации города                                                                       М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы 

администрации города   М.А. Самылина 

 

Заместитель главы администрации города- 

начальник финансового управления  

администрации города                                                                      М.А. Макаров 

 

Начальник юридического управления 

администрации города                                                        А.А. Черников 
 

И.о. начальника управления городского 

хозяйства администрации города                                                      В.М. Белоусов 

 
 

 

 

 
 

Исполнитель: 
Зайцева О.Ю. 
5-02-87 
Контроль 
Скрылева Г.В. 


